
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/18.- Sum.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2019
a las 07:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón para conservación, mantemiento, reparación y
adecuación de infraestructuras, vías y edificios públicos municipales del Ayuntamiento de Roquetas
de Mar

Valor estimado del contrato 199.230 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.068,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.230 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
44111200 - Cemento.
44111800 - Mortero (construcción).
44113320 - Grava bituminosa.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato está supeditada a la disponibilidad presupuestaria consignada para el
presente contrato correspondiente a los presupuestos aprobados para el ejercicio 2018 y a las necesidades de
suministro del Ayuntamiento de Roquetas de Mar hasta el 31 de diciembre de 2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Con fecha 9 de enero de 2019 se formaliza el contrato de suministro del Lote 1 de la licitación en cuestión.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi=(Omin/Oi) x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hormigón, cemento, mortero, arena y grava (conservación y mantenimiento
ordinario)

Presupuesto base de licitación
Importe 120.534,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.615 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LOGISTICA AGROCONS ALMERIA SL
NIF B04818365

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.255 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.628,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/18.- Sum.
Fecha de Formalización 09/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 26 de diciembre de 2018 la JGL aprobó la adjudicación del Lote 1 del contrato de suministro de
hormigón a la mejor oferta de la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Seccion de Contratacion

Dirección Postal

(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/11/2018 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de sesiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 92.255 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.255 EUR.

Ofertas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R9MvAVv20p%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R9MvAVv20p%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000003573617 |  2019-022901 | lun, 14 ene 2019 07:43:13:845 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147766409806627078596856070774795831926 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


